СПбГУ

протокол

совещания Первого заместителя декана Экономического факультета СПбГУ с членами Совета обучающихся Экономического факультета СПбГУ

01 февраля 2023 г.

№ 44/17-02-7

Председательствующий — В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ, и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента СПбГУ

Секретарь – Т.С. Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление, Ректорат

Присутствовали:

Обучающийся, руководитель научного комитета Совета обучающихся Экономического факультета Обучающаяся, староста группы 22.Б13-э Обучающийся, зам. председателя Совета обучающихся Экономического факультета Обучающийся, председатель Совета обучающихся Экономического факультета

В.О. Николаев

Н.В. Теватросян

Г.А. Федулов

Ф.Л. Юсифов

Повестка дня:

- 1. Об учебном процессе.
- 2. О ежегодной премии «Crystal Awards».
- 3. Разное.

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов поздравил обучающихся с завершением зимней промежуточной аттестации.

Г.А. Федулов поддержал планы по совершенствованию концепции проведения мероприятия «Crystal Awards» в 2023 году и предложил создать рабочую группу из преподавателей и обучающихся под руководством Первого заместителя декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титова. В.О. Титов сообщил о необходимости вовлечь в этот проект также и представителей культурно-массового комитета Совета

обучающихся факультета. Работу по подготовке мероприятия планируется начать с 15 февраля 2023 г.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. Разное
В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов, Г.А. Федулов, В.О. Николаев

В.О. Титов сообщил о работе по подготовке единого списка внеучебных, в т.ч. карьерных, мероприятий на ближайший семестр.

Участники совещания также обсудили вопросы о возможности финансирования мероприятий Студенческого научного общества (далее - СНО) факультета, прохождения стажировок, проведения экскурсий в Научном парке СПбГУ, а также подачи заявки на конкурс грантов в форме субсидий из федерального бюджета образовательным организациям высшего образования на реализацию мероприятий, направленных на поддержку СНО, планируемого заседания СНО СПбГУ, планируемой встречи представителей СНО, Советов молодых ученых Северо-Западного федерального округа и другие вопросы.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Thos-В.О. Титов Председательствующий

Т.С. Новикова Секретарь